

ที่ SET 031/2565

วันที่ 11 สิงหาคม 2565

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

เรียน กรรมการผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไบโอดีเอ็นเอ เทคโนโลยี (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ขอส่งคำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. ลักษณะการประกอบธุรกิจของกลุ่มบริษัท

บริษัทประกอบกิจการในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทคือการถือหุ้นในบริษัทอื่น ส่วนบริษัทย่อยประกอบกิจการทั้งในประเทศและต่างประเทศ ธุรกิจหลักของบริษัทย่อยคือธุรกิจพาณิชย์นาวี และธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซล และกลีเซอริน

เหตุการณ์สำคัญระหว่างงวด 6 เดือน ปี 2565

สืบเนื่องจากที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2564 ของบริษัท จุฑานาวี จำกัด (มหาชน) เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2564 ได้มีมติอนุมัติให้ บริษัท ไบโอดีเอ็นเอ เทคโนโลยี โฮลดิ้ง จำกัด (“BETH”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทฯ จัดตั้งขึ้นใหม่ ด้วยทุนจดทะเบียนและชำระแล้วจำนวน 1.00 ล้านบาท ให้ดำเนินการเข้าซื้อและรับโอนกิจการทั้งหมดของบริษัท โกลบอล ไบโอดีเซล พาวเวอร์ โฮลดิ้ง จำกัด (“GBPH”) ซึ่งประกอบธุรกิจลงทุนในบริษัทอื่น ทั้งนี้ BETH จะได้รับโอนมาซึ่งทรัพย์สิน หนี้สิน สิทธิ และหน้าที่ตามสัญญา และพนักงานทั้งหมดของ GBPH รวมถึงหุ้นในบริษัท โกลบอล ไบโอดีเซล พาวเวอร์ จำกัด (“GBP”) จำนวน 5,849,998 หุ้น จากหุ้นที่ออกและชำระแล้วทั้งหมด 5,850,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100.00 บาท หรือคิดเป็นสัดส่วนการถือหุ้นประมาณร้อยละ 100.00 ภายใต้ข้อกำหนดและเงื่อนไขของสัญญาโอนกิจการทั้งหมดระหว่าง BET และ GBPH โดย GBP ประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายไบโอดีเซล (“B100”) รวมทั้งผลิตภัณฑ์พลอยได้จากการกลั่นไบโอดีเซล โดยการผลิต B100 นั้นเป็นการนำเชื้อเพลิงเหลวที่ผลิตได้จากน้ำมันพืชและไขมันสัตว์ เช่น น้ำมัน ปาล์ม กึ่งบริสุทธิ์ (Refined Palm Oil: “RPO”) และไขปาล์มสเตียรีน (Refined Palm Stearin: “RPS”) มาทำปฏิกิริยาทางเคมี จนเกิดเป็นสารเอสเตอร์ (Ester) ที่มีคุณสมบัติใกล้เคียงกับน้ำมันดีเซลจนสามารถใช้ทดแทนน้ำมันดีเซลได้โดยตรง เรียกว่า ไบโอดีเซล (B100) ซึ่งหมายถึงน้ำมันเชื้อเพลิงที่มีไบโอดีเซลอย่างเดียว โดยมีค่าตอบแทนการโอนกิจการทั้งหมด 400.00 ล้านบาท บวกด้วยจำนวนเงินสดคงเหลือใน GBP ณ วันทำการสุดท้ายก่อนวันโอนกิจการ ทั้งนี้บริษัทฯ คาดว่าค่าตอบแทนการโอนกิจการทั้งหมดจะมีจำนวนไม่เกิน 600.00 ล้านบาท โดยจะชำระค่าตอบแทนเป็นเงินสดทั้งจำนวน ณ วันโอนกิจการ

2. การวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

งบกำไรขาดทุนรวม (ล้านบาท)	งวดสามเดือน			เพิ่มขึ้น (ลดลง)			
	ไตรมาส 2/2565	ไตรมาส 1/2565	ไตรมาส 2/2564	ล้านบาท		%	
				QoQ	YoY	QoQ	YoY
รายได้จากการขายและบริการ	1,245.13	987.81	74.72	257.32	1,170.41	26.05%	1,566.39%
ต้นทุนขายและบริการ	(1,138.11)	(893.61)	(64.97)	(244.50)	(1,073.14)	27.36%	1,651.75%
กำไรขั้นต้นจากการขายและบริการ	107.02	94.20	9.75	12.82	97.27	13.61%	997.64%
รายได้อื่น	31.20	11.33	9.15	19.87	22.05	175.38%	240.98%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(28.95)	(28.55)	(10.43)	(0.40)	(18.52)	1.40%	177.56%
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน ที่รับรู้ตามวิธีส่วนได้เสีย	0.18	(0.07)	0.03	0.25	0.15	(357.14%)	500.00%
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่าย ทางการเงิน และภาษีเงินได้	109.45	76.91	8.50	32.54	100.95	42.31%	1,187.65%
ต้นทุนทางการเงิน	(9.25)	(8.07)	(6.29)	(1.18)	(2.96)	14.62%	47.06%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	0.01	0.01	-	0.00	0.01	26.45%	100.00%
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด	100.21	68.85	2.21	31.36	98.00	45.55%	4,434.39%
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.0364	0.0268	0.0057	0.0096	0.0307	35.97%	538.60%
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด	0.0298	0.0220	0.0057	0.0078	0.0241	35.45%	422.81%

ผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 มีผลกำไรสุทธิที่ 100.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสก่อน 31.35 ล้านบาท หรือร้อยละ 45.54 และเมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เพิ่มขึ้น 97.99 ล้านบาท หรือร้อยละ 4,433.94

2.1 รายได้จากการดำเนินธุรกิจ

กลุ่มบริษัทมีรายได้ 1,245.13 ล้านบาท โดยมาจากธุรกิจพาณิชย์นาวี มีรายได้ จำนวน 133.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน 58.29 ล้านบาท หรือร้อยละ 78.01 และเพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2565 จำนวน 20.48 ล้านบาท หรือร้อยละ 18.20 ในขณะที่ธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซลและกลีเซอริน 1,112.12 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน 1,112.12 ล้านบาท หรือร้อยละ 100 และเพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/265 จำนวน 236.84 ล้านบาท หรือร้อยละ 27.06

รายได้ตามกลุ่มธุรกิจ	งวดสามเดือน			เพิ่มขึ้น (ลดลง)			
	ไตรมาส 2/2565	ไตรมาส 1/2565	ไตรมาส 2/2564	ล้านบาท		%	
				QoQ	YoY	QoQ	YoY
1. ธุรกิจธุรกิจพาณิชย์นาวี	133.01	112.53	74.72	20.48	58.29	18.20%	78.01%
2. ธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำมัน ไบโอดีเซลและกลีเซอริน	1,112.12	875.28	-	236.84	1,112.12	27.06%	100.00%
รวมรายได้จากการดำเนินธุรกิจ	1,245.13	987.81	74.72	257.32	1,170.41	26.05%	1,566.39%

รายได้จากธุรกิจธุรกิจพาณิชย์นาวี เติบโตร้อยละ 78.01 เป็นผลมาจากสถานการณ์ความต้องการการขนส่งทางเรือเพิ่มมากขึ้น สอดคล้องกับอัตราค่าระวางเรือในตลาดโลกเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ

ส่วนรายได้จากธุรกิจด้านผลิตและจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซลและกลีเซอริน เพิ่มขึ้นร้อยละ 100 จากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากบริษัทเริ่มรับรู้รายได้จากการดำเนินธุรกิจของบริษัทย่อยที่ผลิตและจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซลและกลีเซอริน ตั้งแต่วันที่ 25 มกราคม 2565 เป็นต้นมา โดยมีรายได้หลักมาจากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์ที่ได้จากการกลั่นน้ำมันไบโอดีเซลจากน้ำมันปาล์มบริสุทธิ์ ซึ่งมีคุณสมบัติใกล้เคียงกับน้ำมันดีเซล และจัดจำหน่ายให้แก่ผู้ค้าน้ำมันตามมาตรา 7 เพื่อนำไปผสมกับน้ำมันดีเซลหมุนเร็วในสัดส่วนตามที่ภาครัฐกำหนด และได้ผลผลิตเป็นน้ำมันดีเซลที่มีส่วนผสมของไบโอดีเซลสำหรับจำหน่ายให้แก่ผู้บริโภคเพื่อใช้กับยานยนต์ที่ใช้เครื่องยนต์ดีเซลต่อไป ในขณะที่รายได้ที่เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2565 เนื่องจากปัจจัยด้านราคาขายของน้ำมันไบโอดีเซลปรับตัวสูงขึ้น

2.2 ต้นทุนขายและบริการ

กลุ่มบริษัทแสดงต้นทุนขายและต้นทุนบริการเพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนที่ 1,073.14 ล้านบาท เทียบเป็นการเติบโตร้อยละ 1,651.75 และเพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2565 ที่ 244.50 ล้านบาท หรือร้อยละ 27.36 โดยสามารถจำแนกต้นทุนตามกลุ่มธุรกิจได้ดังนี้

ต้นทุนตามกลุ่มธุรกิจ	งวดสามเดือน			เพิ่มขึ้น (ลดลง)			
	ไตรมาส 2/2565	ไตรมาส 1/2565	ไตรมาส 2/2564	ล้านบาท		%	
				QoQ	YoY	QoQ	YoY
1. ธุรกิจธุรกิจพาณิชย์นาวี	65.00	51.77	64.97	13.23	0.03	25.56%	0.05%
2. ธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซลและกลีเซอริน	1,073.11	841.84	-	231.27	1,073.11	27.47%	100.00%
รวมต้นทุนขายและบริการ	1,138.11	893.61	64.97	244.50	1,073.14	27.36%	1,651.75%

ต้นทุนบริการจากธุรกิจพาณิชย์นาวีในช่วงที่ผ่านมา เพิ่มขึ้นเนื่องจากการซ่อมแซมบำรุงรักษาเรือในการเข้าอู่แห้ง

ในขณะที่ต้นทุนขายและบริการเพิ่มขึ้นจากบริษัทย่อยที่ประกอบธุรกิจด้านผลิตและจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซลและกลีเซอริน ร้อยละ 100 จากงวดเดียวกันของปีก่อน จากการดำเนินธุรกิจของบริษัทย่อยที่ผลิตและจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซลและกลีเซอริน สอดคล้องกับการรับรู้รายได้ตั้งแต่วันที่ 25 มกราคม 2565 ที่ผ่านมา และต้นทุนขายเพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2565 จำนวน 231.27 ล้านบาท หรือร้อยละ 27.47 จากการปรับขึ้นของราคาปาล์มซึ่งเป็นวัตถุดิบหลักในการผลิตน้ำมันไบโอดีเซล

ต้นทุนขายของธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซลและกลีเซอรินประกอบด้วยต้นทุนวัตถุดิบที่ใช้ในกระบวนการผลิตไบโอดีเซล ซึ่งได้แก่ น้ำมันปาล์มกึ่งบริสุทธิ์ ("RPO") และไซปาล์มสเตียร์ ("RPS") เป็นหลัก

2.3 รายได้อื่น

กลุ่มบริษัทมีรายได้อื่นจำนวน 31.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนที่ 22.05 ล้านบาท หรือร้อยละ 240.98 และเพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2565 ที่ 19.87 ล้านบาท หรือร้อยละ 175.38 โดยสาเหตุหลักของการเพิ่มขึ้น เกิดจากรายได้จากการขายน้ำมันในเรือ เนื่องจากราคาตลาดโลกที่เพิ่มสูงขึ้น และกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนของธุรกิจพาณิชย์นาวี

2.4 ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 28.95 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนที่ 18.52 ล้านบาท หรือร้อยละ 177.56 และเพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2565 ที่ 0.4 ล้านบาท หรือร้อยละ 1.40 โดยสามารถจำแนกต้นทุนตามกลุ่มธุรกิจได้ดังนี้

ค่าใช้จ่ายในการบริหารที่เพิ่มขึ้นของธุรกิจพาณิชย์นาวี คือ ค่าใช้จ่ายพนักงาน และค่าใช้จ่ายในการจัดการเรือ ในขณะที่ค่าใช้จ่ายในการบริหารของธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซลและกลีเซอรินเกิดจากรายจ่ายทั่วไปในการดำเนินกิจการ เช่น ค่าใช้จ่ายพนักงาน ค่าใช้จ่ายในสำนักงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่ไม่เกี่ยวข้องกับการผลิต โดยรายจ่ายหลักที่เพิ่มขึ้นในไตรมาส 2/2565 คือ ค่าใช้จ่ายพนักงาน

2.5 ต้นทุนทางการเงิน

กลุ่มบริษัทมีต้นทุนทางการเงิน จำนวน 9.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน 2.96 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 47.06 และเพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2565 ที่ 1.18 ล้านบาท หรือร้อยละ 14.62 ซึ่งส่วนใหญ่เกิดจากการกู้ยืมเงินระยะยาวของบริษัทย่อยเพื่อใช้ในธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซลและกลีเซอริน

3. ฐานะทางการเงิน

งบแสดงฐานะการเงินรวม	ณ วันที่		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564	ล้านบาท	%
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	270.93	547.89	(276.96)	(50.55%)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	249.23	5.28	243.95	4,620.27%
สินค้าคงเหลือ	214.68	52.17	162.51	311.50%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	13.14	-	13.14	100.00%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	747.98	605.34	142.64	23.56%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,174.78	1,027.96	146.82	14.28%
ค่าความนิยม	370.39	-	370.39	100.00%
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	49.23	-	49.23	100.00%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	210.41	199.84	10.57	5.29%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,804.81	1,227.80	577.01	47.00%
รวมสินทรัพย์	2,552.79	1,833.14	719.65	39.26%
หนี้สิน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	427.81	123.15	304.66	247.39%
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	692.42	274.01	418.41	152.70%
เงินกู้ยืมจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	79.46	365.78	(286.32)	(78.28%)
หนี้สินอื่น ๆ	190.32	193.46	(3.14)	(1.62%)
รวมหนี้สิน	1,390.01	956.40	433.61	45.34%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	1,162.78	876.74	286.04	32.63%

3.1 สินทรัพย์รวม

สินทรัพย์รวมของของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 เพิ่มขึ้นจากการรายงาน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เป็นจำนวน 719.65 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 39.26% โดยส่วนใหญ่เป็นรายการที่เกิดขึ้นภายใต้ธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซลและกลีเซอริน

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

กลุ่มบริษัทมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ลดลง 276.96 ล้านบาท หรือลดลง 50.55% โดยกลุ่มบริษัทได้รับกระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานเพิ่มขึ้น 113.98 ล้านบาท และใช้ไปสำหรับกิจกรรมลงทุน 215.58 ล้านบาท ในการเข้าลงทุนในธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซลและกลีเซอริน และใช้ไปสำหรับกิจกรรมจัดหาเงิน 158.87 ล้านบาท จากการจ่ายคืนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน และบุคคลอื่น และมีขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 16.49 ล้านบาท

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น และสินค้านำมา

กลุ่มบริษัทแสดงรายการลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น และสินค้านำมา ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 เพิ่มขึ้น 243.95 ล้านบาท และ 162.51 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 4,620.27% และ 311.50% ตามลำดับ ซึ่งเกิดจากการดำเนินธุรกิจตามปกติของการผลิตและจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซลและกลีเซอริน

ค่าความนิยม

ค่าความนิยมจำนวน 370.39 ล้านบาทเกิดจากรายการเข้าซื้อธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซลและกลีเซอริน

3.2 หนี้สินรวม

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 เพิ่มขึ้น 304.66 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 247.39% ซึ่งส่วนใหญ่เพิ่มขึ้นจากการดำเนินธุรกิจตามปกติของการผลิตและจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซลและกลีเซอริน

เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 เพิ่มขึ้น 418.41 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 152.70% โดยส่วนใหญ่เกิดจากเงินกู้ยืมเพื่อใช้เข้าลงทุนในธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซลและกลีเซอริน และเพื่อใช้ในการดำเนินธุรกิจทั่วไปของธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซลและกลีเซอริน

3.3 ส่วนของผู้ถือหุ้น

กลุ่มบริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 1,162.78 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2564 จำนวน 286.04 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 32.63 เนื่องจากกำไรสุทธิของสองไตรมาสในปี 2565 และการออกหุ้นเพิ่มทุน และการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ BIOTEC-W1 ในระหว่างปี 2565

4. อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

	ไตรมาส 2/2565	ไตรมาส 1/2565	ไตรมาส 2/2564
อัตรากำไรสุทธิ (%)	7.93%	6.95%	2.64%
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (ROE) (%)	33.53%	32.35%	(90.85%)
อัตราส่วนผลตอบแทนต่อทรัพย์สิน (ROA) (%)	13.69%	9.13%	(3.92%)

หมายเหตุ:

อัตรากำไรสุทธิ (%) = กำไร(ขาดทุน)สุทธิ / รายได้รวม

อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%) = กำไร(ขาดทุน)ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ /
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ (เฉลี่ย)

อัตราส่วนผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ (%) = กำไร(ขาดทุน)ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้ /
สินทรัพย์รวม (เฉลี่ย)

คำอธิบายอัตราส่วนทางการเงิน

อัตรากำไรสุทธิ เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ร้อยละ 5.29 และเพิ่มขึ้นจากไตรมาสก่อน ร้อยละ 0.98 เนื่องจากรายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้นในไตรมาส 2/2565 ประกอบกับการความสามารถในการบริหารจัดการต้นทุนและค่าใช้จ่ายที่ดีขึ้น ทำให้อัตรากำไรสุทธิของกลุ่มบริษัทดีขึ้น

อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ร้อยละ 124.38 และเพิ่มขึ้นจากไตรมาสก่อน ร้อยละ 1.18 เนื่องจากกลุ่มบริษัทมีผลประกอบการที่ดีขึ้นในไตรมาสนี้จากการเข้าลงทุนในธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซลและกลีเซอริน และจากความต้องการการขนส่งทางเรือที่เพิ่มสูงขึ้น

อัตราส่วนผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ร้อยละ 17.61 และเพิ่มขึ้นจากไตรมาสก่อน ร้อยละ 4.56 เนื่องจากประสิทธิภาพในการทำกำไรจากสินทรัพย์หลักของกลุ่มบริษัท ซึ่งเป็นโรงงานผลิตไบโอดีเซล และเรือเดินทะเล

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายชเนศร์ เพ็ญชาติ)
กรรมการผู้จัดการใหญ่